

Xəstəlik sinifi (XBT-10)	AB – Bəzi infeksiyon və parazitər xəstəliklər
---------------------------------	--

İlkin versiyanın tərtibatçı (İSİM)	Kazımova Z.
---	--------------------

XBT-10 rubrikası	Xəstəliklər
B30.3	Kəskin epidemik, hemorragik (enterovirus) konyuktivit (H13.1*) 24-cü tip Koksaki virusu tərəfindən törədilən konyuktivit 70-ci tip enterovirus tərəfindən törədilən konyuktivit (Kəskin) (epidemik) hemorragik konyuktivit
B30.8	Digər virus konyuktiviti (H13.1*) Nyukasl konyuktiviti
B33.0	Epidemik mialgiya Bornhol xəstəliyi

Müalicə

38,5 C-dən yuxarı hipertermik sindromu aradan qaldırmaq üçün **Asetaminofen (Acetaminophen)** 10-15 mq/kq, ən azı 4 saat fasilələrlə, üç gündən çox olmayaraq

və ya **ibuprofen** 5-10 mq/kq, dozada gündə 3 dəfədən çox olmayaraq təyin edilir;

Desensibilizasiya terapiyası məqsədi ilə **Xloropiramin (Chloropyramine)** gündə 1 - 2 mq/kq, daxilə və ya parenteral olaraq gündə 2 dəfə, 5-7 gün müddətində;

Virus əleyhinə və immunomodulyator məqsədlər üçün - interferon α -2b- insan rekombinantı: iki yaşa qədər uşaqlar üçün 150.000, iki yaşdan 5 yaşa qədər 500.000 IU və beş yaşdan yuxarı 1 milyon IU gündə 2 dəfə hər iki gündə bir rektal, kurs müalicə müddəti 30 gündür.

Detoksifikasiya terapiyası məqsədilə məhlulların daxil edilməsi ilə 30 - 50 ml/kq nisbətində, venadaxili infuziya: **Reopoliqlükün (Reopolyglukin)** (10-

15 ml/kq), 5% və ya 10% **Qlükoza** (10-15 ml/kq), 0,9% **Natrium xlorid** (10-15 ml/kq) (*Sodium chloride*);

Paralitik və ya poliomielit şəklində, enterovirus infeksiyası:

Prozerin 0,05% (neostigmine methylsulphate) məhlul 50 mq uşağın yaşının hər bir ilinə , lakin 1 inyeksiyaya 375 mq-dan çox olmayan, gündə 1 dəfə, lakin zəruri hallarda dərmanın gündəlik dozası 2-3 dozaya bölünə bilər, bu kurs 30 gün ərzində təyin edilir;

İki həftəlik fasilədən sonra 0,25% **Qalantamin məhlulu (Galantamine)**, 0,1 ml, uşağın yaşının hər bir ilinə 10 gün ərzində gündə bir dəfə əzələdaxili olaraq təyin edilir;

Prednizolon (Prednisolone) 1 mq/kq IM 5-7 gün ərzində.

Epidemik mialgiya olanda:

Prednizolon 1 mq/kq IM, gündə 1 dəfə, 5-7 gün;

İbuprofen (Ibuprofen) 5-10 mq/kq dozada, gündə 3 dəfə, 5 gün ərzində.

Meninqit və meningoensefalit enterovirus infeksiyası::

dehidratasiya terapiyası – **Mannitol 15% (Mannitol)** və ya 20% məhlulu 0,5-1,5 q/kq venadaxili damcı ilə 3-5 gün ərzində; **Furosemid 1%**

(Furosemide) 3-5 gün ərzində, 12 saat fasilə ilə, gündə 1-3 mq/kq;

Diakarb 0,25 – 8 – 10 mq/kq gündə, sxemə uyğun olaraq, gündə bir dəfə: üç gün bir gün istirahət, Kalium preparatları ilə birlikdə 5 kursa qədər;

ödem əleyhinə, iltihabəleyhinə və desensibilizasiyaedici terapiya məqsədi ilə: sxem üzrə **Deksazon**: 1 doza - 1 mq/kq, sonra hər 6 saatdan bir - gündə 0,2 mq/kq - 5-7 gün;

qıcolmalar və ensefalit zamanı - **Fenobarbital (Phenobarbital)** (gündə 1-3 mq/kq)

və ya **Diazepam (Diazepam)** - 0,5% - 0,1 ml/kq

və ya **GHB** - 20% məhlul - 50-150 mq/kq (bir doza);

beyin ödemi üçün - oksigen terapiyası;

meningoensefalit, immunəvəzedici ensefalomiokardit ilə

məqsəd normal insan immunoqlobulinin (IgG, IgA, IgM) üç gün ərzində gündə 5 ml/kq venadaxili yeridilməsidir;

Bakterial ağırlaşmalar zamanı – Azitromisin (Azithromycin) birinci gün 10 mq/kq, ikinci gündən beşinci günədək 5 mq/kq gündəlik, gündə bir dəfə və ya 5-7 gün ərzində beta-laktam antibakterial preparatlar.

Әдәбиyyat

Klinik protokollar (Kazakhstan):

Энтеровирусная инфекция у детей.

Клинические протоколы МЗ РК - 2015 (Kazakhstan)

<https://diseases.medelement.com/disease/%D1%8D%D0%BD%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%80%D1%83%D1%81%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%B5%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F-%D1%83-%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9/14317>